РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального
образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 30.08.2021 г.                   п. Центральный Хазан                            № 65

О внесении дополнений в постановление
от 27.12.2019г. № 75 «Об утверждении
Плана мероприятий по противодействию
коррупции в Хазанском муниципальном
образовании на 2020-2022 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021     № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 23,46 Устава Хазанского муниципального образования, администрация Хазанского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в постановление от 27.12.2019г. № 75 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Хазанском муниципальном образовании на 2020-2022 годы»:
1.1. Приложение к постановлению дополнить следующими пунктами:

	32.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава муниципального образования
	В течение года

	33.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Глава муниципального образования
	В течение года

	34.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Глава муниципального образования
	В течение года

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании органов местного самоуправления «Хазанский вестник», размещению на официальном сайте администрации Хазанского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хазанского
муниципального образования                                                                     Ю.Н. Пак